
ELBFÄHRE PRETTIN PREISLISTE                               

 

Person ab 6 Jahre 0,50 Euro 

Fahrrad 1,50 Euro 

Moped/Motorrad 2,00 Euro 

PKW 2,00 Euro 

Großraum PKW  (SUV, Hundefänger) 2,50 Euro 

PKW-Anhänger 1 Achse 1,50 Euro 

PKW-Anhänger 2 Achsen 2,00 Euro 

Wohnwagen 1 Achse 3,00 Euro 

Wohnwagen 2 Achsen 4,00 Euro 

Transporter (einschl. PKW-Zulassung) bis 1,5 t 3,50 Euro 

Pickup/Kleinbus bis 9 Sitze 3,50 Euro 

Transporter (einschl. PKW-Zulassung) ab 1,5 t 4,50 Euro  

Wohnmobil 6,00 Euro 

LKW/Traktor bis 7,5 t 6,00 Euro 

LKW/Traktor bis 12 t 8,00 Euro 

LKW/Sattelzug über 12 t 10,00 Euro 

 

Sammel-Fährschein (Zwölf Fahrten zum Preis von Zehn) 

PKW 20,00 Euro 

Großraum PKW  (SUV, Hundefänger) 25,00 Euro 

Transporter bis 1,5 t 35,00 Euro 

Transporter ab 1,5 t 45,00 Euro 

 

Sonderfahrt außerhalb der regulären Fährzeiten 35,00 Euro 

Alle Preise gelten inklusive Fahrer und                 

7% Mehrwertsteuer. 


